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KẾ HOẠCH 

Tổ chức gặp mặt cán bộ Quân đội đã nghỉ hưu, nghỉ công tác trên địa bàn xã 

nhân dịp kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập QĐNDVN (22/12/1945-22/12/2025), 

36 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2025) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 3940/KH-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2025 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức gặp mặt cán bộ nghỉ hưu, nghỉ công tác trên 

địa bàn tỉnh nhân dịp kỷ niệm 81 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam (22/12/1945-

22/12/2025) và 36 năm ngày Hội quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2025). 

UBND xã Sa Loong xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt cán bộ Quân đội đã 

nghỉ hưu, nghỉ công tác có cấp bậc quân hàm từ chuẩn úy đến trung tá trên địa bàn 

xã như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Thể hiện truyền thống đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”. Thông qua việc gặp mặt 

cán bộ Quân đội đã nghỉ hưu, nghỉ công tác trên địa bàn nhằm trao đổi và cung cấp 

thông tin chính thống về tình hình trong nước, khu vực thế giới; kết quả xây dựng 

quốc phòng toàn dân, xây dựng LLVT xã trong những năm qua; một số nhiệm vụ 

trọng tâm năm 2025 và những năm tiếp theo; nắm bắt tư tưởng nguyện vọng của cán 

bộ Quân đội đã nghỉ hưu, nghỉ công tác, thực hiện thông tin hai chiều tạo sự đồng 

thuận về tư tưởng chính trị, làm cho mối quan hệ giữa thế hệ cán bộ lãnh đạo, chỉ 

huy ngày càng gắn bó sâu sắc. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức gặp mặt trang trọng, chặt chẽ, chu đáo, đảm bảo thiết thực, an toàn, 

tiết kiệm, hiệu quả, tránh phô trương hình thức. 

II. NỘI DUNG 

1. Tiếp đón đại biểu, chương trình văn nghệ chào mừng. 

2. Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.  

3. Thông báo tình hình kinh tế, xã hội năm 2025 và một số phương hướng 

nhiệm vụ trọng tâm năm 2026. 

4. Ôn lại truyền thống của Quân đội và thông báo một số hoạt động của LLVT 

xã năm 2025. 

5. Lãnh đạo địa phương phát biểu chúc mừng. 
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6. Phát biểu của các đồng chí cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác. 

7. Phát biểu cảm ơn và phúc đáp các vấn đề đại biểu trao đổi trong buổi gặp 

mặt. 

8. Tặng quà cho các đại biểu. 

9. Kết thúc buổi gặp mặt. 

II. THÀNH PHẦN, BẢO ĐẢM 

1. Cán bộ Quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác cấp quân hàm từ chuẩn úy 

đến trung tá cụ thể như sau: 

- Tổng số cán bộ quân đội nghỉ hưu, nghỉ công tác: 78 đồng chí (có danh sách 

kèm theo). 

 2. Đại biểu khách mời: 

- Thủ trưởng Ban CHPTKV 2- Bờ Y; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Đại diện các phòng, ban, đoàn thể xã; 

3. Công tác bảo đảm: Giao Ban Chỉ huy quân sự chủ trì tham mưu công tác 

đảm bảo cho hội nghị. 

4. Bảo đảo trang phục 

Các đại biểu về dự buổi gặp mặt mặc thường phục, riêng đại biểu quân đội mặc 

quân phục quân đội. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Lúc 14h00, ngày 22 tháng 12 năm 2025 (Chiều thứ Hai). 

2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Sa Loong (thôn Tân Bình, xã Sa Loong, tỉnh 

Quảng Ngãi). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Ban CHQS xã 

- Chủ trì phối hợp với văn phòng HĐND-UBND xã căn cứ vào hướng dẫn, kế 

hoạch chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân xã chuẩn bị nội dung, chương trình, 

giấy mời, bảo đảm nước uống và các vật chất khác tại buổi gặp mặt.  

- Phối hợp với Phòng Văn hoá xã hội bảo đảm trang trí, âm thanh hội trường, 

khẩu hiệu tuyên truyên chào mừng 81 năm ngày thành lập Quân đội, 36 năm ngày 

Hội quốc phòng toàn dân. 
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- Chỉ đạo tổ chức kiểm tra, kiểm soát bảo đảm an toàn; tham gia đón tiếp khách; 

bố trí địa điểm sắp xếp phương tiện xe ô tô, xe máy đại biểu tới dự. 

2. Văn phòng HĐND và UBND xã 

- Phối hợp với Ban CHQS xã đón tiếp khách, chuẩn bị chương trình nội dung 

phát biểu cho lãnh đạo UBND xã. 

- Phối hợp với Ban CHQS xã bảo đảm kinh phí cho buổi gặp mặt, trình UBND 

xã Quyết định.  

3. Phòng Văn hoá xã hội xã 

- Phối hợp với Ban CHQS xã bảo đảm trang trí, âm thanh hội trường, khẩu hiệu  

tuyên truyên chào mừng 81 năm ngày thành lập Quân đội, 36 năm ngày Hội quốc 

phòng toàn dân. 

- Tổ chức phát thanh, đưa tin tuyên truyền 81 ngày thành lập Quân đội nhân 

dân Việt Nam và 36 năm ngày hội quốc phòng toàn dân. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt cán bộ Quân đội đã nghỉ hưu, nghỉ công 

tác nhân kỷ niệm 81 năm ngày thành lập QĐND Việt Nam và 36 năm ngày Hội quốc 

phòng toàn dân năm 2025 của UBND xã Sa Loong./. 

   
Nơi nhận:        
- Ban CHPTKV 2- Bờ Y (b/c);                              

- TT Đảng ủy xã (b/c);                                                     

- TT HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các phòng, ban liên quan; 

- Lưu: VT, BCH.                         

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Xiêng Thanh Phú 
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